
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 23.8.2001L 227/56

BESLUIT VAN DE COMMISSIE
van 22 augustus 2001

houdende aanvaarding van verbintenissen in verband met de antidumpingprocedure betreffende de
invoer van folie van polyethyleentereftalaat uit India en de Republiek Korea

(kennisgeving geschied onder nummer C(2001) 2561)

(2001/645/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 384/96 van de Raad van 22
december 1995 betreffende beschermende maatregelen tegen
invoer met dumping uit landen die geen lid zĳn van de Euro-
pese Gemeenschap (1), laatstelĳk gewĳzigd bĳ Verordening (EG)
nr. 2238/2000 (2), inzonderheid op de artikelen 8 en 9,

Na raadpleging van het Raadgevend Comité,

Overwegende hetgeen volgt:

A. PROCEDURE

(1) De Commissie heeft bĳ Verordening (EG) nr. 367/
2001 (3) voorlopige antidumpingrechten ingesteld op de
invoer in de Gemeenschap van folie van polyethyleente-
reftalaat uit India en de Republiek Korea.

(2) Na de vaststelling van de voorlopige antidumpingmaat-
regelen heeft de Commissie het onderzoek van de
dumping, de schade en het belang van de Gemeenschap
voortgezet. De definitieve bevindingen en conclusies van
dit onderzoek zĳn neergelegd in Verordening (EG) nr.
1676/2001 van de Raad van 13 augustus 2001 tot
instelling van een definitief antidumpingrecht en tot defi-
nitieve invordering van het voorlopige recht op de
invoer van folie van polyethyleentereftalaat uit India en
de Republiek Korea (4).

(3) De voorlopige bevindingen ten aanzien van de invoer
met dumping uit India en de Republiek Korea en de
daardoor veroorzaakte schade werden door dit onder-
zoek bevestigd.

B. VERBINTENISSEN

(4) Na de vaststelling van de voorlopige antidumpingmaat-
regelen hebben vĳf medewerkende producenten/expor-
teurs in India prĳsverbintenissen aangeboden overeen-
komstig artikel 8, lid 1, van Verordening (EG) nr. 384/
96 (de basisverordening). Zĳ verbinden zich ertoe het
betrokken product tegen niet schade veroorzakende
prĳzen te verkopen.

(5) Voorts verbinden de betrokken ondernemingen zich
ertoe de Commissie op gezette tĳden bĳzonderheden
betreffende hun uitvoer naar de Gemeenschap te
verstrekken, teneinde de Commissie in staat te stellen op
doeltreffende wĳze toezicht te houden op de naleving
van de aangegane verbintenissen. Gezien de distributie-
kanalen waarvan deze producten/exporteurs gebruik-
maken, acht de Commissie het gevaar voor ontduiking
van de aangegane verbintenis gering.

(6) Gezien het bovenstaande worden de aangeboden verbin-
tenissen aanvaardbaar geacht.

(7) Teneinde de Commissie de mogelĳkheid te geven
daadwerkelĳk toezicht te houden op de door de onder-
nemingen aangegane verbintenissen wordt de vrĳstelling
van het recht bovendien afhankelĳk gesteld van de voor-
waarde dat bĳ de indiening van het verzoek tot vrĳgave
voor het vrĳe verkeer krachtens de verbintenis een
handelsfactuur wordt overgelegd die is afgegeven door
de producenten/exporteurs waarvan de verbintenis
wordt aanvaard en die minstens de in de bĳlage bĳ
Verordening (EG) 1676/2001 vermelde gegevens bevat.
De douane heeft dergelĳke gedetailleerde informatie
nodig om met de vereiste nauwkeurigheid te kunnen
nagaan of de zending in overeenstemming is met de
handelsdocumenten. Wordt een dergelĳke factuur niet
overgelegd of beantwoordt deze niet aan het bĳ de
douane aangebrachte product, dan is het betrokken anti-
dumpingrecht verschuldigd.

(8) Indien een verbintenis niet wordt nagekomen of wordt
ingetrokken of het vermoeden bestaat dat een verbin-
tenis niet wordt nagekomen, kunnen overeenkomstig
artikel 8, leden 9 en 10, van de basisverordening anti-
dumpingrechten worden opgelegd,

BESLUIT:

Artikel 1

De verbintenissen die door de hierna vermelde producenten
worden aangeboden in het kader van de antidumpingprocedure
betreffende de invoer van folie van polyethyleentereftalaat uit
India en de Republiek Korea worden aanvaard.

(1) PB L 56 van 6.3.1996, blz. 1.
(2) PB L 257 van 11.10.2000, blz. 2.
(3) PB L 55 van 24.2.2001, blz. 16.
(4) Zie bladzĳde 1 van dit Publicatieblad.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen23.8.2001 L 227/57

Land Onderneming Aanvullende
Taric-code Land Onderneming Aanvullende

Taric-code

India Ester Industries Limited
75-76, Amrit Nagar, Behind South
Extension Part — I
New Dehli — 110 003 India

A026

India Flex Industries Limited
A-1, Sector 60, NOIDA
201 301 (UP) India

A027

India Garware Polyester Limited
Garware House,
50-A, Swami Nityanand Marg
Vile Parle (East)
Mumbai 400 057 — India

A028

India MTZ Polyesters Limited
Sarnath Centre, Upvan Area
Govind Nagar, Malad (E),
Mumbai 400 097 — India

A031

India Polyplex Corporation Limited
B-37, Sector-1
Noida-201 301
Dist. Gautam Budh Nagar
Uttar Pradesh, India

A032

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van
zĳn bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Gemeen-
schappen.

Gedaan te Brussel, 22 augustus 2001.

Voor de Commissie

Pascal LAMY

Lid van de Commissie


